



**MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS**

Montevideo, 13 MAR 2023

2022-5-1-0102895

VISTO: la gestión promovida por la empresa Cooperativa de Obreros y Empleados del Transporte Colectivo (COETC), mediante la cual solicita importar con exoneración tributaria, equipos y partes de equipos destinados al control de flujo de pasajeros, así como el monitoreo del desempeño de las unidades para el sistema urbano y suburbano del transporte colectivo de pasajeros;

RESULTANDO: I) que se agrega certificado de necesidad expedido por el Ministerio de Transporte y Obras Públicas, dando cumplimiento a lo previsto en el artículo 3º del Decreto N° 416/006, de 6 de noviembre de 2006;

II) que la gestionante se encuentra al día con sus obligaciones tributarias ante la Dirección General Impositiva, y el Banco de Previsión Social;

CONSIDERANDO: que al amparo de lo dispuesto en el artículo 2º del Decreto N° 378/006, de 17 de octubre de 2006, en la redacción dada por el artículo 1º del Decreto N° 221/007, de 25 de junio de 2007, puede accederse a lo solicitado;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía y Finanzas;

ASUNTO 0939

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

1º) Declárase a la empresa Cooperativa de Obreros y Empleados del Transporte Colectivo (COETC), exonerada del pago de los siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa de Servicios Automatizados, en ocasión de la importación de los bienes descriptos en la factura proforma número 20220823-1 de la firma GMV Sistemas, S.A.U., por un valor de € 62.910,18 (euros sesenta y dos mil novecientos diez con 18/100), cuya copia se adjunta y forma parte de la presente resolución.

2º) Comuníquese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección General Impositiva, notifíquese y archívese.

CA/A-DG

LACALLE POU LUIS



GMV Sistemas, S.A.U. (NIF. A-83135111)
C/ Isaac Newton, 11
Parque Industrial de Madrid
ES-28760 Tres Cantos, Madrid, Spain

DATE/ Fecha:	23/08/2022
REF No./N° ref.:	20220823-1

FACTURA PROFORMA

Consegnee: Consignatario:	COOPERATIVA OBREROS Y EMPLEADOS DEL TRANSPORTE COLECTIVO		
Consegnee address: Dirección consignatario:	Avenida 8 de Octubre 3462 -12900- Montevideo (Uruguay)		
Num. Identificación Fiscal:	210290450012		
Delivery address: Dirección entrega:			
Contact person: Persona contacto:			Phone: Teléfono:

NOTES/Comentarios:

1. DECLARACIÓN DE NO DOBLE USO: Los productos incluidos en este envío no están sujetos a las medidas establecidas en Reglamento (UE) 2021/821 del Parlamento Europeo y del Consejo de 20 de mayo de 2021, por el que se establece un régimen de la Unión de control de las exportaciones, el corretaje, la asistencia técnica, el tránsito y la transferencia de productos de doble uso	
2. País de origen de las mercancías - España	
3. INCOTERMS : DAP Montevideo (Expedición Courier, DHL Express)	
4. Máquinas expendedoras de billetes para el transporte público y sus partes. HS 8473 29 90	
5. PAGO:	60% 37.746,11€ (A la aceptación de la oferta) 40% 25.164,07€ (Previo a la entrega del material) - Transferencia bancaria - DATOS BANCO: SWIFT CODE: CAIXESBBXXX ES3021008659130200020054
Referencia UE: Exempt of VAT according to Directive 2006/112/EC, article 146.	
Referencia ES: Exento de IVA según la Ley 37/1992 Art.21.1º	

ITEM	REF.	DESCRIPTION	UN.	C/UN.	TOTAL
1	EQ001621	SUB TERMINAL DE COMUNICACIONES EXTERNO GPS/GPRS CON Q24PLUS	40	695,00	27.800,00
2	P013687	Fuente Aliment. ETC/CTC Entrada: 12V/24V 901148A1 + Filtro	30	202,32	6.069,60
3	P016500	Fuente TGG ICAR IDCDC215-12V0.6	20	90,10	1.802,00
4	EQ001902	Teclado 7 Columnas ETC-500 Iluminado MELBILAN	10	505,52	5.055,20
5	P004676	Conect. pot. polariz. hembra recta aerea 2x03p	100	1,23	123,00
6	P001973	Pin para conect. hembra potencia polarizado	1000	0,33	330,00
7	P011189	Cable conexion interno placa ETC-500 37 vias	10	45,01	450,10
8	EQ000379	Antena Lectura sin Contacto ETC-500-2	10	64,04	640,40
9	EQ002292	ETC-500-332/S restaurada	15	798,75	11.981,25
10	P006687	Conect. 2,54 FPC/FFC recto PCB 20p	20	12,28 €	245,60
11	P006689	Conect. 2,54 FPC/FFC recto PCB 16p	15	7,74 €	116,10
12	P006809	Choque 10uH 2,35A	10	3,20 €	32,00
13	P006845	Diodo MBR5360T3G SMC	10	1,12 €	11,20
14	P006987	Choque 150uH 1A	10	3,37 €	33,70
15	P008458	Diodo TVS SMBJ30A SMB/DO-214AA	30	3,67 €	110,10
16	P008470	Cinta con adhesivo conductor de cobre grosor 65 micras(ancho50mm)	1	228,41 €	228,41
17	P008953	Cerradura trinquete + llave 14215	2	26,83 €	53,66
18	P010020	C. Int. AM29F016D-70E4F Flash16Mb TSOP40	50	35,10 €	1.755,00
19	P011189	Cable conexion interno placa ETC-500 37 vias	10	49,20 €	492,00
20	P011416	Diodo TVS P6KE13, 13V, 600W	50	1,59 €	79,50
21	P006109	C.Int. RNSHD64F3067RF20V H8/3067/QFP100	20	58,21 €	1.164,20
22	P013916	M29W160EB	50	21,00 €	1.050,00
23	P013949	Ferrita BLM31PG121SN1L(L5 placa TGG-601v2)jupiter30	50	3,02 €	151,00
24	P006551	Resistencia SMD 1 ohms R16 de la expendedorora	30	0,41 €	12,30
25	P010761	Resistencia SMD 4.7 ohms R17 de la expendedorora	30	0,45 €	13,50
26	P012326	C. Int. LM2576T-5.0 P+	50	9,38 €	469,00
27	P013190	Conector ficha 6 vias	10	13,50 €	135,00
28	P013206	Conect. 3,81 EMC macho 90° PCB 06p	10	17,32 €	173,20
29	P013354	Latiguillo conect. LAT-MCX Hembra open L=100mm	5	20,55 €	102,75
30	P013381	Latiguillo conect.UFL Hembra-SMA Hembra recto panel L=150mm	5	23,88 €	119,40
31	P016348	Cable plano 20 vias paso 2,54 300mm	30	23,96 €	718,80
32	n/a	Portes y seguro	1	1.392,21 €	1.392,21
				TOTAL	62.910,18 €

Delegación en Barcelona: GMV SISTEMAS, S.A.U., C/Mes Dorca, 13, nave 5, Pol. Ind. L'Ametlla Park
08480 L'AMETLLA DEL VALLÈS - Barcelona (Spain)
Tel: 93 845 79 00 - Fax: 93 781 16 61